

Saldo do Almoxxarifado

Código Denominação do Material		Unid. Med.	Quantidade	Período: 01/01/2020 até 31/12/2020 Preço Médio (R\$)	Valor (R\$)
Almoxxarifado: 1 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITAJAÍ - FMAS					
1888	PAPEL KRAFT BOBINA 1,20M bobina com 280m 80 gramas , apresenta	RL	7,00000	136,25714	953,80
12088	PINCEL marcador permanente COR VERMELHO com ponta chanfrada,	Un	17,00000	1,40000	23,80
12087	PINCEL marcador permanente COR VERDE com ponta chanfrada,	Un	20,00000	1,40000	28,00
15642	PRATO DE SOBREMESA DE VIDRO INCOLOR	Un	56,00000	3,05000	170,80
127	ABACAXI EM CALDA, EM LATA COM PESO DRENADO DE 400 GRAMAS	Un	133,00000	1,52827	203,26
12637	ABRIDOR DE LATA E GARRAFA	Un	6,00000	3,00000	18,00
34079	ABSORVENTE HIGIÊNICO	PCT	10,00000	1,50000	15,00
128	ACHOCOLATADO EM PÓ LATA, POTE OU PACOTE CONTENDO 800	Un	0,00000	0,00000	0,00
132	ADOÇANTE DIETETICO LÍQUIDO	Un	7,00000	1,50000	10,50
56360	AGENDA TELEFONICA	UND	5,00000	16,00000	80,00
9	ALCOOL ETILICO, HIDRATADO 46,2º (LÍQUIDO) EMBALAGEM DE 1	L	47,00000	2,80000	131,60
11	AMACIANTE PARA ROUPAS, EMBALAGEM COM 5 LITROS	GALÃO	42,00000	6,90000	289,80
49411	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	UN.	15,00000	2,30000	34,50
34796	APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL	Un	1.300,00000	0,76762	997,91
25938	APONTADOR PARA LAPIS	Un	28,00000	0,51000	14,28
516	ARAME RECOZIDO PARA ARMAÇÃO DE ARMADURA DE CONCRETO	KG	3,00000	14,89000	44,67
15639	ASSADEIRA REDONDA EM ALUMÍNIO Nº 28	Un	17,00000	21,25000	361,25
15624	ASSADEIRA DE ALUMÍNIO RETANGULAR Nº3	Un	4,00000	16,50000	66,00
15666	ASSADEIRA REFRATÁRIA DE VIDRO OVAL GRANDE 4 LITROS	Un	2,00000	29,00000	58,00
15626	ASSADEIRA REFRATÁRIA DE VIDRO RETANGULAR 2,3 LITROS	Un	1,00000	23,00000	23,00
15684	ASSADEIRA REFRATÁRIA DE VIDRO RETANGULAR ( Aproximadamente	Un	4,00000	28,95000	115,80
58094	Arame Galvanizado	RL	1,00000	8,97000	8,97
129	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL EMBALADO EM SACOS DE	KG	186,00000	1,65000	306,90
17832	BALDE PLÁSTICO C/ ALÇA METÁLICA, CAPACIDADE MÍNIMA 10 LITROS,	Un	10,00000	3,99000	39,90
27454	BANDEJA P/ PINTURA	Un	2,00000	4,25000	8,50
47608	BANDEJA PINTURA 15CM	Un	4,00000	3,29000	13,16
141	BISCOITO AGUA E SAL, EMBALAGEM DUPLA EM POLIETILENO ATOXICO	KG	0,40000	2,00560	0,80
25596	BISCOITO DOCE DE MEL	PCT	0,00000	0,00000	0,00
25593	BISCOITO DOCE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA	PCT	0,00000	0,00000	0,00
25588	BISCOITO DOCE PALITO DE CHOCOLATE	PCT	30,00000	5,50000	165,00
25597	BISCOITO SALGADO GERGELIM	PCT	0,00000	0,00000	0,00
146	BISCOITO WAFER SABOR CHOCOLATE, PESANDO 145 GRAMAS	Un	141,00000	2,30000	324,30
1566	BLOCO LEMBRETE AUTO COLANTE 38 X 51 MM, COM 100 FOLHAS,	PCT	37,00000	1,95000	72,15
1567	BLOCO LEMBRETE AUTO COLANTE 76 X 102 MM, COM 100 FOLHAS.	BL	39,00000	1,95000	76,05
12643	BULE	Un	3,00000	25,40000	76,20
1576	CAIXA DE ARQUIVO MORTO EM POLIPROPILENO CORRUGADO,	Un	93,00000	2,12936	198,03
1577	CAIXA DE ARQUIVO MORTO EM POLIPROPILENO CORRUGADO,	Un	360,00000	2,05778	740,80
68065	CAIXA DE CURATIVOS C/10 UNIDADES	CX	45,00000	3,85000	173,25
324	CAIXA DE DESCARGA EXTERNA, EM PVC RÍGIDO, BRANCO, NO FORMATO	Un	8,00000	15,40000	123,20
36488	CAIXA PLÁSTICA 15 LITROS	Un	6,00000	29,28490	175,71
23597	CALCULADORA DE MESA SOLAR E BATERIA 12 DÍGITOS GRANDES NO	Un	56,00000	8,67133	485,59
149	CALDO DE CARNE, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPEL CARTÃO COM 6 CX	CX	0,00000	0,00000	0,00
32997	CALDO DE GALINHA ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPEL CARTÃO COM	CX	0,00000	0,00000	0,00
68334	CANALETA 03 MM X 297 CM C/ 100 UNIDADES	PCT	3,00000	34,10000	102,30
68335	CANALETA 03 MM X 330 CM C/ 100 UNIDADES	PCT	2,00000	34,10000	68,20
68336	CANALETA 05 MM X 330 CM C/ 100 UNIDADES	PCT	3,00000	34,10000	102,30
68337	CANALETA 05 MM X 330 CM C/ 100 UNIDADES	PCT	1,00000	34,10000	34,10
68332	CANALETA 07 MM X 28 CM C/ 100 UNIDADES	PCT	3,00000	34,10000	102,30
68339	CANALETA 07 MM X 297 CM C/ 100 UNIDADES	PCT	78,00000	34,10000	2.659,80
68333	CANALETA 07 MM X 33 CM C/ 100 UNIDADES	PCT	3,00000	34,10000	102,30
68331	CANALETA 10 MM X 30 CM C/ 100 UNIDADES	PCT	9,00000	34,10000	306,90
68338	CANALETA 10 MM X 330 CM C/ 100 UNIDADES	PCT	4,00000	34,10000	136,40
60342	CANELA EM PAU	Un	0,00000	0,00000	0,00
8848	CANETA ESFEROGRAFICA - COR AZUL, ESCRITA GROSSA, ESFERA EM	Un	142,00000	1,54112	218,84
8846	CANETA ESFEROGRAFICA - COR PRETA, ESCRITA GROSSA ESFERA EM	Un	249,00000	0,91157	226,98
8847	CANETA ESFEROGRAFICA - COR VERMELHA, ESCRITA GROSSA, ESFERA	Un	0,00000	0,00000	0,00
23600	CANETA ESFEROGRÁFICA, TINTA COR AZUL	Un	130,00000	0,38038	49,45
23599	CANETA ESFEROGRÁFICA, TINTA COR PRETA CORPO ÚNICO EM	Un	396,00000	0,37020	146,60
23598	CANETA ESFEROGRÁFICA, TINTA COR VERMELHA CORPO ÚNICO EM	Un	63,00000	0,36000	22,68
12082	CANETA HIDROGRÁFICA COM PONTA GROSSA PRETA, CORPO PLÁSTICO	Un	1,00000	0,78000	0,78
12084	CANETA HIDROGRÁFICA COM PONTA GROSSA VERMELHA, CORPO	Un	11,00000	0,78000	8,58
23603	CANETA PARA QUADRO BRANCO COR PRETA , TINTA A BASE DE ÁLCOOL,	Un	57,00000	1,25000	71,25
8858	CANETA PARA RETROPROJETOR CORPO PRETO, COM PONTA N 01MM,	Un	22,00000	1,14000	25,08
152	CANJICA. EMBALAGEM COM 500 GRAMAS	Un	0,00000	0,00000	0,00
12815	CAPA COLCHÃO SOLTEIRO	Un	5,00000	23,28000	116,40
64713	CAPA DE PROCESSO	Un	300,00000	0,59674	179,02

Saldo do Almoxxarifado

			Período: 01/01/2020 até 31/12/2020		
Código	Denominação do Material	Unid. Med.	Quantidade	Preço Médio (R\$)	Valor (R\$)
55527	CAPA DE PROCESSO COR AZUL	Un	290,00000	0,59000	171,10
55150	CAPA DE PROCESSO COR BANCA	Un	170,00000	0,59000	100,30
65262	CAPA P/ ENCADERNAÇÃO	Un	5.100,00000	0,57000	2.907,00
30620	CARTOLINA AZUL	Un	8,00000	0,39000	3,12
8862	CARTOLINA NA MEDIDA 50CM X 66CM, 140 GRAMAS, NA COR AMARELA.	Un	17,00000	0,39000	6,63
8866	CARTOLINA NA MEDIDA 50CM X 66CM, 140 GRAMAS, NA COR VERDE	Un	3,00000	0,39000	1,17
3694	CERA LÍQUIDA	Un	0,00000	0,00000	0,00
155	CHA DE CAMOMILA, ACONDICIONADO EM CAIXAS COM 10 SAQUINHOS.	CX	2,00000	2,40000	4,80
156	CHA DE ERVA CIDREIRA, ACONDICIONADO EM CAIXAS COM 10	CX	13,00000	2,15077	27,96
157	CHA DE ERVA DOCE, ACONDICIONADO EM CAIXAS COM 10 SAQUINHOS	CX	13,00000	2,49000	32,37
162	CHA DE MORANGO, ACONDICIONADO EM CAIXAS COM 10 SAQUINHOS	CX	0,00000	0,00000	0,00
15617	CHALEIRA 5 LITROS ALUMÍNIO REFORÇADO	Un	3,00000	49,00000	147,00
12650	CHALEIRA INOX INDUÇÃO 1,5 LITROS	Un	19,00000	40,00000	760,00
18132	CHOCOLATE GRANULADO, PACOTE 1KG	PCT	18,00000	7,38000	132,84
946	CHUVEIRO ELÉTRICO EM PLÁSTICO, NA TENSÃO DE 220 VOLTS. COM	Un	10,00000	33,70000	337,00
52034	CLIPS 0/0 500 GR	CX	1,00000	5,46000	5,46
46793	CLIPS 2/0 500G	CX	11,00000	5,54000	60,94
64716	CLIPS 3/0	CX	43,00000	5,56000	239,08
49221	CLIPS 4/0	CX.	89,00000	5,55000	493,95
49811	CLIPS 6/0	CX.	5,00000	5,57000	27,85
45335	CLIPS 8/0	CX	25,00000	5,60000	140,00
17	CORO EMBALAGEM DE 5 LITROS, COM REGISTRO NA ANVISA.	GALÃO	32,00000	6,00000	192,00
1132	COLA BRANCA COM 90 GRAMAS (TUBO).	Un	1,00000	2,70000	2,70
1637	COLA BRANCA EMBALAGEM COM 1 KG	KG	29,00000	12,90000	374,10
33790	COLA BRANCA ESCOLAR - 500 GR	FR	1,00000	8,54000	8,54
31707	COLA INSTANTÂNEA COM 5 GRAMAS	Un	15,00000	2,52000	37,80
1646	COLCHETE LATONADO, TAMANHO N 07, CAIXA 72 UNIDADES	CX	0,00000	0,00000	0,00
1647	COLCHETE LATONADO, TAMANHO N 09, CAIXA 72 UNIDADES	CX	5,00000	2,16000	10,80
1648	COLCHETE LATONADO, TAMANHO N 10, CAIXA 72 UNIDADES	CX	5,00000	2,42000	12,10
1649	COLCHETE LATONADO, TAMANHO N 15, CAIXA 72 UNIDADES	CX	5,00000	7,54000	37,70
56383	COLCHETES Nº 10	UND	7,00000	2,42000	16,94
56385	COLCHETES Nº 7	UND	9,00000	1,84000	16,56
12773	COLHER DE MESA EM AÇO INOX RESISTENTE	Un	5,00000	2,00000	10,00
165	COLORAL, ASPECTO DE PO FINO, EM PACOTES DE 500 GRAMAS	Un	10,00000	2,00000	20,00
68373	COMINHO 100 GR	Un	20,00000	1,30000	26,00
31745	COMINHO PURO E MOÍDO EMBALADO EM PACOTE COM 200 GR	Un	0,00000	0,00000	0,00
166	COMINHO PURO E MOÍDO, EMBALADO EM PACOTE COM 60 GRAMAS.	Un	2,00000	160,00000	320,00
68356	CONDICIONADOR 480 ML	Un	0,00000	0,00000	0,00
68357	CONDICIONADOR 600 ML	Un	0,00000	0,00000	0,00
25586	COOKIES INTEGRAIS CASTANHA DO PARÁ COM LINHAÇA E AVEIA	PCT	20,00000	4,48000	89,60
52058	COPO DE ÁGUA D VIDRO COM DIMENSÃO DE APROX. 255 ML	Un	6,00000	2,70000	16,20
9819	COPO DESCARTÁVEL PLÁSTICO PARA CHÁ E CAFÉ. MATERIAL	Tiras	0,00000	0,00000	0,00
35102	COPO DESCARTÁVEL PLÁSTICO PARA CHÁ E CAFÉ. MATERIAL	TR	0,00000	0,00000	0,00
35103	COPO DESCARTÁVEL PLÁSTICO PARA REFRIGERANTE E ÁGUA. MATERIAL	TR	0,00000	0,00000	0,00
29361	COPO DESCARTÁVEL PLÁSTICO PARA REFRIGERANTE E ÁGUA. MATERIAL	TR	442,00000	1,83000	808,86
21097	COPO TERMICO DE ISOPOR 180ML PARA BEBIDAS QUENTES E GELADAS	PCT	33,00000	8,50000	280,50
68355	CORDAO P/CRACHA C/ 100 UND	PCT	38,00000	75,60000	2.872,80
323	CORRENTE GALVANIZADA COM 6MM	m	5,00000	15,90000	79,50
168	CREME CHANTILLI PARA CONFEITARIA, POTE DE 1 LITRO ROTULAGEM	Lata	0,00000	0,00000	0,00
57315	Caixa de descarga	PÇ	17,00000	22,47000	381,99
18617	Cola transparente.	Un	5,00000	1,30000	6,50
23	DESENGORDURANTE EMBALAGEM COM 5 LITROS, COM INDICAÇÃO PARA	Un	21,00000	4,97161	104,40
26	DESINFETANTE LÍQUIDO, GALÃO DE 5 LITRO COMPLETAMENTE SOLÚVEL	Un	0,00000	0,00000	0,00
27	DESODORIZADOR DE AR EM AEROSOL COM, NO MÍNIMO, 360ML	Un	22,00000	5,46000	120,12
28	DETERGENTE DE LOUÇA,	Un	70,00000	1,00000	70,00
25955	DISQUETE	CX	140,00000	1,15000	161,00
170	DOCE DE FRUTAS. POTES CONTENDO 450 GRAMAS	Un	92,00000	2,50339	230,31
171	DOCE DE LEITE TIPO SIMPLES, EM PASTA, EMBALAGEM COM 400	Un	44,00000	1,30000	57,20
31215	Doce de leite	Un	5,00000	5,50000	27,50
56389	ELÁSTICO DE BORRACHA	PCT	18,00000	1,94000	34,92
59909	ENVELOPE OFÍCIO BRANCO SEM IMPRESSÃO 11X22 CM	Un	9.400,00000	0,90000	8.460,00
1666	ENVELOPE PLASTICO PARA PASTA CATALOGO, TAMANHO A4, 04 FUROS,	Un	63,00000	0,16000	10,08
68364	ESCORREDOR DE BATATA FRITA	Un	2,00000	24,90000	49,80
12644	ESCORREDOR DE MACARRÃO	Un	7,00000	15,00000	105,00
27143	ESCOVA DE DENTE TAMANHO ADULTO :	Un	2.000,00000	0,31936	638,72
26578	ESPETO PARA PAPEL	Un	30,00000	1,41000	42,30
8359	ESPIRAL DE 07MM, COM CAPACIDADE PARA 25 FOLHAS, NA COR PRETO,	PCT	12,00000	3,79000	45,48

Saldo do Almoxxarifado

				Período: 01/01/2020 até 31/12/2020	
Código	Denominação do Material	Unid. Med.	Quantidade	Preço Médio (R\$)	Valor (R\$)
8360	ESPIRAL DE 09MM, COM CAPACIDADE PARA 50 FOLHAS, NA COR PRETO,	PCT	16,00000	4,90000	78,40
8367	ESPIRAL DE 25MM, COM CAPACIDADE PARA 150 FOLHAS, NA COR	PCT	13,00000	10,50000	136,50
8371	ESPIRAL DE 40MM, COM CAPACIDADE PARA 300 FOLHAS, NA COR	PCT	3,00000	10,52000	31,56
68340	ESPIRAL P/ENCADERNACAO 20 MM C/ 50 UND	PCT	3,00000	10,50000	31,50
68341	ESPIRAL P/ENCADERNACAO 23 MM C/ 50 UND	PCT	28,00000	11,10000	310,80
68342	ESPIRAL P/ENCADERNACAO 29 MM C/ 50 UND	PCT	35,00000	11,30000	395,50
3693	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE MEDINDO APROXIMADAMENTE 10,5 X	Un	0,00000	0,00000	0,00
3927	ESPONJA DE LÃ DE AÇO,	PCT	9,00000	1,30000	11,70
25222	ESTILETE	Un	17,00000	5,99000	101,83
54992	ETIQUETA ADESIVA PARA IMPRESSORA INK JET 25,4X66 7MM 30 POR	CX	16,00000	10,20000	163,20
52513	ETIQUETA ADESIVA 25,4 X 101,6MM	CX	19,00000	10,49000	199,31
22985	ETIQUETA ADESIVA PARA IMPRESSORAS, 69,8 X 69,8 MM,	PCT	9,00000	6,86000	61,74
55222	EXPOSITOR DE MESA EM ACRÍLICO TIPO PORTA REVISTA	Un	3,00000	19,00000	57,00
173	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO, EMBALAGEM CONTENDO 340	Un	0,00000	0,00000	0,00
174	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO, ACONDICIONADO EM CAIXA	Un	0,00000	0,00000	0,00
1684	EXTRATOR - ESPATULA EM AÇO CROMADO, PROPRIA PARA EXTRAÇÃO	Un	7,00000	0,83000	5,81
58657	Envelope 41 X 31cm (GRANDE) Pardo, papel kraft 90 gr.	Un	210,00000	0,32000	67,20
51424	Envelopes 176x250	Un	600,00000	0,16000	96,00
29734	FACA DE MESA EM AÇO INOX COM SERRA E PONTA ARREDONDADA	Un	23,00000	2,58000	59,34
12774	FACA DE MESA EM AÇO INOX RESISTENTE, COM SERRA E PONTA	Un	16,00000	2,15000	34,40
29347	FACA DESCARTÁVEL PCT C/ 50	Un	844,00000	4,49000	3.789,56
15646	FACA SERRA DE PÃO 7"	Un	1,00000	12,39000	12,39
176	FARINHA DE ROSCA, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 1 KG	KG	0,00000	0,00000	0,00
179	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, PACOTE COM 5 KG, EMBALAGEM	PCT	0,00000	0,00000	0,00
35041	FECHADURA BANHEIRO	PÇ	6,00000	18,81000	112,86
34140	FECHADURA EXTERNA	Un	9,00000	25,28000	227,52
34141	FECHADURA INTERNA.	PÇ	6,00000	26,22000	157,32
182	FEIJAO PRETO, TIPO 1, PACOTE DE 1 KG, ISENTO DE MATERIAS	KG	0,00000	0,00000	0,00
183	FEIJÃO VERMELHO, TIPO 1, NOVO, PACOTE DE 1 KG,	KG	4,00000	4,10000	16,40
184	FERMENTO DE BOLO, LATA COM 125 GRAMAS, ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA:	Un	67,00000	1,50000	100,50
185	FERMENTO DE PÃO, EMBALAGEM DE 100 GRAMAS FERMENTO DE PÃO.	Un	21,00000	3,00105	63,02
20124	FICHARIO DE A-Z PARA FICHAS DE 4"X6" BASE METÁLICA, TAMPAS EM	Un	4,00000	16,90000	67,60
44243	FILTRO DE PAPEL PARA COAR CAFÉ TAMANHO 103.	Un	120,00000	1,97438	236,93
64742	FITA DUPLA FACE	Un	53,00000	2,46000	130,38
36	FLANELA - 100% ALGODÃO, MEDINDO 30X40CM	Un	10,00000	0,99000	9,90
187	FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO, EMBALADO EM PACOTES COM 500	Un	0,00000	0,00000	0,00
15628	FORMA DE ALUMÍNIO PARA ASSAR Nº 4 BAIXA ( Aproximadamente	Un	6,00000	20,90000	125,40
15627	FORMA DE ALUMÍNIO PARA ASSAR Nº 5 EXTRA ( Aproximadamente	Un	2,00000	23,30000	46,60
15676	FORMA DE BOLO RETANGULAR ALUMÍNIO N 3	Un	34,00000	17,00000	578,00
15668	FORMA DE PUDIM TAMANHO MÉDIO Nº 24	Un	1,00000	13,08000	13,08
13778	FORMA DE PÃO EM ALUMÍNIO 30cm	Un	5,00000	10,00000	50,00
20494	FUBÁ	Un	30,00000	1,32000	39,60
29735	GARFO DE MESA EM AÇO INOX	Un	4,00000	3,00000	12,00
12775	GARFO DE MESA EM AÇO INOX RESISTENTE	Un	59,00000	1,85000	109,15
15674	GARFO DE SOBREMESA 15cm	Un	161,00000	1,15000	185,15
15647	GARFO PARA COZINHAR ( Aproximadamente 33 cm)	Un	1,00000	8,90000	8,90
21098	GARFO PARA REFEIÇÃO DESCARTÁVEIS PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	17,00000	2,49375	42,39
9464	GARRAFA TÉRMICA CAPACIDADE 1,8 LITROS, COM DESIGN	Un	2,00000	63,00000	126,00
9162	GARRAFAO TÉRMICO - CAPACIDADE DE 5 LITROS, NA COR AZUL, BOCAL	Un	20,00000	27,80000	556,00
27415	GRAFITE 0,5 MM COR PRETA HB, TUBO CONTENDO 12 MINAS	Un	0,00000	0,00000	0,00
25230	GRAMPEADOR DE PAREDE	Un	1,00000	30,30300	30,30
64747	GRAMPEADOR GRANDE P/ 100 FLS	Un	9,00000	33,93000	305,37
23616	GRAMPO 23/10 DE AÇO GALVANIZADO - CX COM 5.000 UNIDADES	CX	5,00000	10,15000	50,75
64753	GRAMPO 23/8	CX	22,00000	12,05000	265,10
1775	GRAMPO 24 / 13 CAIXA COM 1000 UNIDADES ZINCADO COR PRATA	CX	3,00000	10,16000	30,48
48858	GRAMPO P/ GRAMPEADOR (23/13)	CX.	11,00000	10,15000	111,65
39092	GUARDANAPO DE PAPEL, 33CM X 33CM	PCT	180,00000	1,51499	272,70
68007	Gel aromatizante bucal	BISNAGA	0,00000	0,00000	0,00
23615	Grampo 26/6 galvanizados, arame de aço revestido resistente à oxidação,	CX	77,00000	2,58786	199,27
57798	Haste para chuveiro	Un	2,00000	6,66000	13,32
3971	INSETICIDA AEROSOL - MATA MOSQUITOS, MOSCAS E BARATAS.	FR	59,00000	4,96000	292,64
15677	JARRA PLÁSTICA PARA SUCO 3 LITROS	Un	10,00000	10,10000	101,00
3268	JARRA PLÁSTICA PEQUENA. CAPACIDADE DE 02 LITROS.	Un	3,00000	11,89000	35,67
63599	KIT REPARO PARA VÁLVULA DE DESCARGA	Un	1,00000	31,55000	31,55
199	LEITE EM PO INTEGRAL, LATA DE 400 GRAMAS, ENRIQUECIDO COM	Lata	0,00000	0,00000	0,00
201	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL, CONTEÚDO LÍQUIDO 1.000 ML.	L	0,00000	0,00000	0,00
12652	LEITEIRA	Un	1,00000	19,40000	19,40

Saldo do Almoxxarifado

			Período: 01/01/2020 até 31/12/2020		
Código	Denominação do Material	Unid. Med.	Quantidade	Preço Médio (R\$)	Valor (R\$)
50	LIMPA FORNO, EMBALAGEM COM 230 GRAMAS	Un	0,00000	0,00000	0,00
51	LIMPA VIDROS, TIPO LIQUIDO, EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 5	FR	16,00000	4,35238	69,64
23624	LIMPADOR DE QUADRO BRANCO LÍQUIDO ESPECIALMENTE FORMULADO	Un	11,00000	6,44000	70,84
1835	LIVRO PONTO, TIPO OFICIO, CAPA DURA, CONTENDO 100 FOLHAS, COM	Un	4,00000	10,84000	43,36
17864	LIXEIRA C/TAMPA - EM PLÁSTICO POLIPROPILENO 100% INJETADO,	Un	5,00000	6,50000	32,50
54730	LIXEIRA COM RODA 100 LTROS	Un	2,00000	59,00000	118,00
18456	LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL, DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE	Un	4,00000	117,00000	468,00
49894	LIXEIRA POLIPROPILENO - SUPORTE E PEDAL - 50 LITROS.	UN.	4,00000	63,00000	252,00
48139	LONA PRETA	m	1,00000	27,89000	27,89
54	LUSTRA MOVEL	FR	0,00000	0,00000	0,00
65002	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO "M" LÁTEX	CX	104,00000	19,36000	2.013,44
25418	LUVA DE PROCEDIMENTO, NÃO ESTÉRIL, TAMANHO PEQUENO	CX	49,00000	17,05000	835,45
55	LUVA PARA LIMPEZA BORRACHA DE LATEX NATURAL, TAMANHO MÉDIO	PAR	54,00000	2,45000	132,30
36731	Lampada fluorescente 20w	Un	1,00000	5,00000	5,00
23618	LÁPIS DE COR 12 CORES TAMANHO ALTURA 17 CM TRIANGULAR EM	CX	6,00000	3,30000	19,80
203	MACARRÃO DE SÊMOLA, TIPO PARAFUSO, EMBAGEM COM 500 GRAMAS	Un	70,00000	1,06663	74,66
204	MACARRÃO ESPAGUETE COM OVOS, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA	Un	0,00000	0,00000	0,00
207	MACARRÃO TALHARIM, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 GRAMAS	Un	0,00000	0,00000	0,00
210	MAIONESE, EMBALAGEM COM 3 KG ALIMENTO CREMOSO A BASE DE	Un	0,00000	0,00000	0,00
211	MARGARINA POTE COM 15 QUILOS,	Un	4,00000	35,00000	140,00
212	MARGARINA, EMBALADA EM POTES DE 500 GRAMAS COM LACRE OU	Un	38,00000	3,33000	126,54
15633	MARTELO DE ALUMÍNIO DE CARNE	Un	5,00000	12,42000	62,10
215	MILHO VERDE EM CONSERVA, ACONDICIONADO EM LATA DE 2 KG	Un	0,00000	0,00000	0,00
64769	MOLHA DEDO	Un	52,00000	2,22000	115,44
3969	NAFTALINA - REPELENTE DE TRAÇAS E BARATAS,	PCT	31,00000	0,92736	28,75
61	PALHA DE AÇO PARA CHÃO	Un	1,00000	0,56000	0,56
63	PALITO DE DENTE CAIXA COM 200 UNIDADES	CX	7,00000	0,50000	3,50
15635	PANELA COM TAMPA DE 30 LITROS	Un	2,00000	98,10000	196,20
15640	PANELÃO DE ALUMÍNIO GROSSO COM TAMPA 36 LITROS	Un	2,00000	114,37000	228,74
64	PANO DE CHAO -	Un	7,00000	1,62000	11,34
49985	PAPEL A3	RESM.	15,00000	37,38000	560,70
52530	PAPEL A4	RES	0,00000	0,00000	0,00
1965	PAPEL A4, NA COR BRANCA, 100% CELULOSE, 75 GRAMAS, (210X297)MM	RES	513,00000	13,26624	6.805,58
1934	PAPEL CONTACT 25 METROS TRANSPARENTE	RL	4,00000	24,45000	97,80
52531	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE	RL	1,00000	37,33000	37,33
66	PAPEL HIGIENICO 300 M ROLÃO DE BOA QUALIDADE LISO, PICOTADO	Un	85,00000	2,96000	251,60
17851	PAPEL HIGIÊNICO ALTA QUALIDADE folha simples classe 01, na cor	FARDO	40,00000	21,43651	857,46
1887	PAPEL KRAFT 80 gramas , apresenta uma face brilhosa BOBINA 0,60 M	RL	19,00000	66,25000	1.258,75
1961	PAPEL SULFITE TAMANHO A4, PACOTE COM 100 FOLHAS, NA COR	PCT	9,00000	4,86000	43,74
1962	PAPEL SULFITE TAMANHO A4, PACOTE COM 100 FOLHAS, NA COR AZUL	PCT	1,00000	4,86000	4,86
1963	PAPEL SULFITE TAMANHO A4, PACOTE COM 100 FOLHAS, NA COR ROSA	PCT	1,00000	4,86000	4,86
1964	PAPEL SULFITE TAMANHO A4, PACOTE COM 100 FOLHAS, NA COR VERDE	PCT	7,00000	4,86000	34,02
68	PAPEL TOALHA - PARA COZINHA	PCT	58,00000	2,90000	168,20
3966	PAPEL TOALHA PARA BANHEIRO	PCT	0,00000	0,00000	0,00
1967	PASTA CATALOGO, CONTENDO 50 PLÁSTICOS FINOS	Un	9,00000	7,99000	71,91
32784	PASTA CRISTAL	Un	11,00000	1,00000	11,00
1974	PASTA DE PROCESSO - EM CARTOLINA DUPLA CARTÃO PRENSADO,	Un	94,00000	1,80000	169,20
1975	PASTA GRAMPO COM TRILHO, PAPELÃO, PLASTIFICADA, DE CORES	Un	50,00000	1,00000	50,00
64780	PASTA L - C/10	PCT	187,00000	20,00000	3.740,00
28302	PASTA OFÍCIO C/ELASTICO PLÁSTICA	Un	92,00000	1,45000	133,40
28918	PASTA SANFONADA	Un	36,00000	19,42000	699,12
1978	PASTA TRANSPARENTE EM L, INCOLOR, DE PLÁSTICO, TAMANHO	PCT	232,00000	4,44164	1.030,46
20503	PAÇOCA	Un	0,00000	0,00000	0,00
70	PEDRA PARA VASO SANITÁRIO	Un	0,00000	0,00000	0,00
223	PEIXE ATUM LATAS DE 170 GRAMAS	Un	0,00000	0,00000	0,00
64782	PERCEVEJO	CX	10,00000	1,69000	16,90
1284	PERFURADOR PARA PAPEL EM ACO, COM CAPACI	Un	10,00000	33,50000	335,00
226	PIMENTA DO REINO EM PÓ, EMBALAGEM DE 1 KG	KG	0,00000	0,00000	0,00
28132	PINCEL 1"	Un	1,00000	2,06000	2,06
28131	PINCEL 1/2	Un	1,00000	1,80000	1,80
12085	PINCEL marcador permanente COR AZUL com ponta chanfrada,	Un	185,00000	1,40000	259,00
68368	PIRES	Un	70,00000	3,50000	245,00
2026	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA	Un	5,00000	6,88000	34,40
2027	PISTOLA DE COLA QUENTE. APARELHO PISTOLA GRANDE PARA REFIL	Un	23,00000	9,45000	217,35
66324	PLAFON BOCAL E27 BRANCO	Un	244,00000	3,25000	793,00
2041	PORTA CANETA, CLIPS E CARTAO, EM ACRÍLICO FUME.	Un	19,00000	8,90552	169,20
18459	POTE PLÁSTICO DESCARTÁVEL 250 ML. PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	17,00000	2,30000	39,10





# Fundo Municipal de Assistência Social do Município de Itajaí - FMAS

Rua Manoel Dono Morgado, 48 - Fazenda - 88.301-462 - Itajaí/ SC  
CNPJ: 83.102.277/0001-52



Usuário: Elisa Trimmer Silva	Chave de Autenticação Digital 1382-7362-919	Página 5 / 5
------------------------------	--	-----------------

## Saldo do Almoxarifado

				Período: 01/01/2020 até 31/12/2020	
Código	Denominação do Material	Unid. Med.	Quantidade	Preço Médio (R\$)	Valor (R\$)
12772	PRATO FUNDO EM VIDRO ALTA RESISTÊNCIA INCOLOR	Un	55,00000	4,80000	264,00
21095	PRATOS PLÁSTICOS DESCARTÁVEIS - PACOTE COM 10 PRATOS RASOS	PCT	801,00000	1,69886	1.360,79
21096	PRATOS PLÁSTICOS DESCARTÁVEIS - PACOTE COM 10 PRATOS RASOS	PCT	175,00000	2,19286	383,75
51482	Pano de prato 100% algodao 50x70	Un	39,00000	1,74000	67,86
56834	Pasta papelão com elástico tamanho oficio - cores variadas	Un	60,00000	1,70000	102,00
17829	PÁ COLETORA DE LIXO SEM TAMPA, EM PLÁSTICO DE ALTO IMPACTO,	Un	3,00000	10,50667	31,52
44749	QUADRO DE AVISO CORTIÇA 90X60	Un	5,00000	21,94000	109,70
53097	REATOR CONVENCIONAL PARA LÂMPADA FLUORESCENTE 36/40 W, 220V	Un	14,00000	12,44000	174,16
68175	REFIL PARA COLA QUENTE FINA	PCT	3,00000	29,90000	89,70
24397	REFIL PARA MÁQUINA PLASTIFICADORA, TAMANHO A4, COM 100 (CEM)	Un	2,00000	48,14000	96,28
25541	REPELENTE CONTRA INSETOS	Un	24,00000	18,50000	444,00
29726	RODO	Un	3,00000	23,25000	69,75
28301	RÉGUA 30 CM	Un	121,00000	0,51000	61,71
76	SABAO EM PEDRA DE CÔCO, PACOTE COM 5 UNIDADES	PCT	0,00000	0,00000	0,00
81	SABONETE LIQUIDO - GALÃO 05 (CINCO) LITROS.	GALÃO	38,00000	9,00000	342,00
78	SABÃO EM PÓ COM AMACIANTE, EMBALAGEM DE 1KG.	KG	38,00000	2,82000	107,16
65250	SACO DE LIXO 40 LITROS	Un	3.370,00000	0,27041	911,28
82	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE DE 100 LITROS	PCT	4.670,00000	1,35000	6.304,50
3968	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE DE 150 LITROS	PCT	2.890,00000	2,24740	6.495,00
86	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE DE 50 LITROS	PCT	2.320,00000	1,99796	4.635,28
241	SAL REFINADO, IODADO, PACOTE DE 1 KG NAO DEVERÁ APRESENTAR	KG	203,00000	0,88058	178,76
88	SAPONACEO EM PÓ COM DETERGENTE - 300 GRAMAS	Un	27,00000	1,35519	36,59
87	SAPÓLIO LÍQUIDO 300 ML	Un	35,00000	1,54000	53,90
243	SUCO SABOR ABACAXI, EMBALAGEM DE 1 LITRO TETRA BRIK ASEPTIC	L	0,00000	0,00000	0,00
245	SUCO SABOR PÊSSEGO, EMBALAGEM DE 1 LITRO TETRA BRIK ASEPTIC	L	0,00000	0,00000	0,00
246	SUCO SABOR UVA, EMBALAGEM DE 1 LITRO TETRA BRIK ASEPTIC COM L	L	0,00000	0,00000	0,00
55805	SUPORTE DE FITA ADESIVA	Un	6,00000	9,09000	54,54
9460	SUPORTE PARA COPO DE ÁGUA DE 180ML EM PVC RÍGIDO	Un	7,00000	20,46000	143,22
17731	SUPORTE PARA COPO DESCARTÁVEL DE CAFÉ.	Un	4,00000	20,90000	83,60
23670	SUPORTE PARA PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO EM ABS - UNIDADE	Un	3,00000	29,00000	87,00
68006	Sabonete soap	BARRA	100,00000	0,32000	32,00
38040	Saco de lixo 20 lt	Un	19.305,00000	0,18000	3.474,90
54846	Saco de lixo de 30L	Un	117,00000	0,76590	89,61
68004	Shampoo/Condicionador 2 em 1	SACHÊ	1.400,00000	0,15000	210,00
30899	Suporte para bombona	Un	2,00000	29,00000	58,00
38872	TABUA DE CARNE	Un	5,00000	5,00000	25,00
2094	TESOURA BASE DE CORTE 8 CM, LÂMINA INOX, CABO POLIPROPILENO,	Un	1,00000	2,99000	2,99
2095	TESOURA DE PICOTAR. PONTO VERMELHO. 08 POLEGADAS E MEIA, COM	Un	2,00000	33,17700	66,35
41169	TESOURA PEQUENA EM AÇO INOX SEM PONTA, COMPRIMENTO 13CM	Un	3,00000	2,35000	7,05
15673	TIGELA DE VIDRO COM TAMPA, 2L	Un	3,00000	21,00000	63,00
51196	TINER	UN.	2,00000	145,09000	290,18
23169	TINTA PARA CARIMBO AUTOMATICO	FR	5,00000	1,70000	8,50
23170	TINTA PARA CARIMBO AUTOMATICO	FR	8,00000	1,70000	13,60
2111	TINTA PARA CARIMBO, NA COR AZUL, SEM OLEO, FRASCO COM 42 ML	FR	17,00000	1,90000	32,30
64938	TOALHA DE BANHO BRANCA:	Un	19,00000	12,00000	228,00
15671	TOALHA DE MESA RETANGULAR 1,80 X 4 METROS DE COMPRIMENTO	Un	4,00000	35,50000	142,00
29403	VASSOURA COM CERDAS DE NYLON SEM CABO	Un	8,00000	3,40000	27,20
39409	VERNIZ	GL	1,00000	29,48000	29,48
1310	VISOR PARA PASTA SUSPENSAS EM PVC CRISTAL TRANSPARENTE E	CX	43,00000	3,58000	153,94
9463	XÍCARA COM PIRES PARA CAFÉ 180ML COR BRANCA	Un	146,00000	11,40000	1.664,40
12771	XÍCARA COM PIRES TRANSPARENTE, MATERIAL RESISTENTE,	Un	211,00000	7,00000	1.477,00
15619	XÍCARA PARA CAFÉ COM PIRES TRANSPARENTE 240ML	Un	38,00000	7,00000	266,00
462	ferramentas TORQUESA EM AÇO FORJADO TEMPERADO MEDINDO 8'''	Un	7,00000	17,55000	122,85
45320	papel almaço - c/ pauta	Un	350,00000	0,50000	175,00
7	ÁGUA SANITARIA - 5 LTS, A BASE DE HIPOCLORITO SÓDIO OU CALCIO	GALÃO	70,00000	4,30000	301,00
220	ÓLEO DE SOJA. EMBALAGEM PET, CONTEÚDO LÍQUIDO DE 900 ML RICO	Un	0,00000	0,00000	0,00
59	ÓLEO NATURAL DE EUCALIPTO EXTRAÍDO DE CITRIODORA FRASCO COM FR	FR	0,00000	0,00000	0,00
Total do Almoxarifado:			64.915,400		97.970,23
Total do Geral:			64.915,400		97.970,23